
 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

Provincia di Cuneo 

           

SEGRETERIA GENERALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 216.DEL 04.11.2021 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE EX ART. 14 CCNL 22.01.2004 E IMPEGNO DI SPESA 

 

VISTA: 

• La nota prot. 5346. del 03.11.2021 con la quale il Comune di Monasterolo di Savigliano ha chiesto al Comune 

di Cavallermaggiore l’autorizzazione ex art. 14 CCNL 22.01.2001 al dipendente, Prenga Tonin, autista operaio, 

a prestare servizio in sostituzione del cantoniere alla conduzione dello scuolabus comunale per il trasporto 

degli alunni delle elementari e delle medie nella giornata  del 05.11.2021 

• DATO ATTO CHE il dipendente, Sig. Prenga Tonin si è dimostrata disponibile a svolgere le funzioni richieste 

per la giornata sopra individuata;  

 

VISTA l’ autorizzazione del Sindaco del Comune di Cavallermaggiore  datata 03.11.2021  

 

RICHIAMATO l’art. 14 del CCNL 22.01.2004 ai sensi del quale :  

“ Art. 14 Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in convenzione  

1. Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione 

delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato 

da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro 

d’obbligo…………..omissis………...” 

 

DATO ATTO CHE: 

- l’art.14 del CCNL del 22.1.2004 consente agli enti locali la possibilità di avvalersi di personale di altri 

enti ed amministrazioni del medesimo Comparto Regioni-Autonomie Locali, nel rispetto delle precise 

condizioni e modalità ivi stabilite 

- l’utilizzo è consentito, fermo restando il vincolo dell’orario settimanale d’obbligo (le 36 ore 

settimanali), solo per una parte del suddetto orario di lavoro del dipendente utilizzato, secondo le 

quantità e modalità stabilite nell’apposita convenzione che gli enti interessati sono tenuti a stipulare 

in materia. 

- l’art. 14, comma 1, del richiamato CCNL del 22.1.2004, tuttavia, l’utilizzazione parziale, non si 

configura come rapporto a tempo parziale. 

 

IMPEGNI 

n. 320-321-322-323 



 

PRESO ATTO CHE, per quanto attiene alla retribuzione non possa che essere retribuito secondo la tariffa 

oraria, prevista per la categoria di inquadramento  

 

RITENUTO di dover impegnare le somme necessarie per provvedere all’ assunzione di cui sopra  

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 07.06.2013 relativa alle attribuzioni di compiti e di 

funzioni alle aree funzionali; 

 

RITENUTA la propria competenza a mente del Decreto del Sindaco n. 6/2019; 

 

VISTO il P.E.G. esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 19 del 25.02.2021; 

 

VISTE e richiamate le seguenti normative: 

 

- artt. 97 ,107, 108 del TUEL n. 267/2000; 

- art. 4 del D.Lgs. 8 aprile 2003, n. 66 e smi; 

- art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

DATO ATTO CHE il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 

267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. DI INCARICARE , ai sensi dell’art. 14 del CCNL 22.01.2004 il Sig. Prenga Tonin, autista operaio, in 

servizio presso il Comune di Cavallermaggiore, a prestare servizio in sostituzione del cantoniere alla 

conduzione dello scuolabus comunale per il trasporto degli alunni delle elementari e delle medie 

nella giornata del 05.11.2021  

2. DI DARE ATTO CHE il dipendente verrà retribuito secondo la tariffa oraria ordinaria, prevista per la 

categoria di inquadramento e quindi secondo la tariffa oraria, prevista per la categoria di 

inquadramento professionale. 

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva presunta a favore del Comune di Cavallermaggiore titolare del 

rapporto di lavoro con il Sig. Prenga Tonin, di € 230,00 (ivi compresi gli oneri riflessi) per la causale 

sopra esposta sui seguenti capitoli: 

- € 150,00 sul Cap. 240.01  

- € 35,00 sul Cap. 240.05 

- € 15,00  sul Cap. 266.0 

- € 30,00 sul Cap. 240.03 

  del Bilancio  di Previsione 2021-2023, gestione competenza che offre sufficiente disponibilità; 

4. DI DARE ATTO CHE l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2021. 

 

Monasterolo di Savigliano, 04.11.2021 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

        Dott. Carmelo Mario BACCHETTA 

        ___________________________ 

 



 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 147 bis, I comma, e 

151,  comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000  

e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

…………………................. 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 04.11.2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Dott. Carmelo Mario Bacchetta) 

 


